
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAolsmAT „WNmo MĚsTA muy |\|||||\|||\|||||\|H||l||!|||!||\|||||U|||||HIW||I|||||H|||||||1
Odbor služeb MHMPXP9IHGTJ

Oddělení sekretariátu

. -
150 00 Praha 5

.

Váš dopis zn.!ze dne: V “izu'e/tel.:

Č . j.:

MHMP 1514923/2018 Počet listů/přůoh:

Sp. zn.: Datum:

S—MHMP 1487193/2018 25.09.2018

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění

Vážený pane magistře,

dne 18. 09. 2018 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaší žádost

o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „1an“), ve věci „restaurování Pražského orloje“ (dále

jen „žádost“).

K Vaší žádosti Vám sdělují následující odpovědí na šest dotazů:

Ad 1./ Kružnice a oblouky astrolábu zůstaly beze změny. Informace () přesné konstrukci a

přesných rozměrech uvedených součástí astrolábu orloje ncmámc zaznamenány & nejsou proto

informacemi ve smyslu ?“ 3, odst. 3 zák. 106/1999 Sb., v platném znění. Pokud tazatele zajímá

geometrie astrolábu Pražského orloje, může požádat vlastníka o možnost přeměřit si astroláb

vlastními prostředky a způsobem, který vlastník schválí. Měření pak musí být případně

provedeno pod dohledem orlojníka.

Ad 2./ Rozměr kružnice rovníku ncbyl součástí projektu. Dále viz odpověď ad 1./.

Ad 3./ Kmžnice astronomické noci vté podobě, jak byla na desce astrolábu provedena při

restaurování, nebyla součástí projektu. Byla obnovena v předchozí podobě podle obrysu

vyznačeného v podkladovém plechu.

Ad 4./ Vzdálenost středu kružnice noci zůstala nezměněna. Dále viz odpověd“ ad 1./.

Sídlo: Mariánské nám. 212. 11001 Praha 1

Pracoviště: Jungmannovač. 35.129 111 21 Praha 1 Elckmmický ._ "'““lzf—mmx

Kontaktní centrum: 12 444 c—cninkáml' :

1,12 E-mail: posta/u'prahacu. 1D DS: 48ia97h í'fzmí'lcw »1.Ém„



Ad 5./ Odpověď viz ad 1./.

Ad 6./ Odpověď viz ad 1./.

S pozdravem

Ing. Iveta Pekárková

ředitelka odboru SLU MHMP

podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1.

2. referentka organizačních vztahů a informací. odbor OVO

252


